7

АДМИНИСТРАЦИЯ
Куканского сельского поселения
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2018  №  22

О подготовке и проведении праздничных
мероприятий посвященных 120-летию
основания села Кукан

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения и развития культурно-исторических традиций, укрепления творческих  связей, организации культурного отдыха жителей сельского поселения, в рамках  проведения 120- летия основания села Кукан, сохранения традиций общения жителей, предоставление жителям возможности и равной доступности показать достижения в профессиональной и общественной деятельности, пропаганды здорового образа жизни среди населения, руководствуясь  Уставом  Куканского сельское поселение, администрация Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Провести 11 августа 2018 году в селе Кукан празднование 120-летия основания села Кукан в соответствии с планом мероприятий.
	2.Образовать организационный комитет  по подготовке и проведению Праздничных мероприятий и утвердить его состав (Приложение 1).
	3.Назначить ответственных лиц за подготовку и проведение Праздничных мероприятий (Приложение 2).
	4. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных празднованию 120-летия основания села Кукан (приложение 3).
	5. Утвердить Положение о проведении празднования 120-летия основание села Кукан (Приложение 4).
	6. Утвердить Положение о проведении конкурсов-  "Лучшее сельское подворье", "Лучшая усадьба "  (Приложение 5).
	7. Утвердить Положение выставки-ярмарки в номинациях "А вам слабо" и "Кулинарный поединок" (Приложение 6).
	8.В целях улучшения  санитарного состояния территорий  сельского поселения в рамках подготовки праздника  120-летия основания села Кукан провести в период с 23 июля по 06 августа  2018 года  месячник по благоустройству  села  Кукан  с привлечением коллективов предприятий, учреждений и жителей сельского поселения.
	9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава сельского поселения

	И.С. Кузнецов

                                                                    Приложение № 1

                                                                   к постановлению администрации
                                                                   Куканского сельского поселения
                                                                   от 23.05.2018_№_22_______

Состав
Оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 120-летнему основанию села Кукан

	1
	Кузнецов Иван Сергеевич
	Глава Куканского сельского поселения, председатель оргкомитета

	2
	Полухин Сергей Сергеевич
	Председатель Совета депутатов Куканского сельского поселения

	3
	Палыга Светлана Алексеевна
	Директор МКОУ СОШ п.Кукан

	4
	Дворядчик Елена Валентиновна
	Заведующая Клубом с.Кукан, МКУК "МКДМЦ"

	5
	Диц Светлана Михайловна
	Специалист ВУ

	6
	Кузнецов Юрий Николаевич
	депутатов Куканского сельского поселения

	7
	Зибницкая Лариса Васильевна
	Председатель Совета ветеранов

	8
	Юнкус Наталья Владимировна
	Индивидуальный предприниматель

	9
	Крючков Екатерина Андреевна
	представитель общественности

	10
	Сушинина Наталья Анатольевна
	представитель общественности

	11
	Мердеева Галина Сергеевна
	Председатель ячейки "Единая Россия" с.Кукан

                                                                   Приложение № 2

                                                                   к постановлению администрации
                                                                   Куканского сельского поселения
                                                                   от 23.05.2018 №_22_______

ОТВЕТСТВЕННЫЕ
лица за подготовку и проведение Праздничных мероприятий
посвященных 120-летнему основанию села Кукан

	Кузнецов Иван Сергеевич
	Глава Куканского сельского поселения

	Чурсина Галина Андреевна
	Главный специалист администрации по финансовым вопросам

	Дворядчик Елена Валентиновна
	Заведующая Клубом с.Кукан, МКУК "МКДМЦ"

                                                                              Приложение № 3

                                                                   к постановлению администрации
                                                                   Куканского сельского поселения
                                           от  23.05.2018 № 22

ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных празднованию
120-летия основания села Кукан

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	1. Работа со спонсорами
2. Решение оперативных организационных вопросов
3. Решение транспортных вопросов
	До 06.08.2018
	Глава Куканского сельского поселения

	2.
	 Подготовка нормативных документов, писем

	Администрация Куканского сельского поселения

	3.

	 Общее руководство и координация подготовки проведения мероприятия

	Глава Куканского сельского поселения

	4.

	Встреча и сопровождение гостей  во время праздника

	Глава Куканского сельского поселения,
Зав. Клубом с.Кукан Дворядчик Е.В. (по согласованию)

	5.
	1. Разработка сценария
2. Подготовка концертных номеров
3.Подготовка и распространение баннеров, пригласительных билетов

	Зав. Клубом с.Кукан Дворядчик Е.В. (по согласованию)

	6.

	Оформление сценической площадки

	Оргкомитет

	7.
	1.Составление сметы мероприятий
2. Приобретение призов и подарков

	Администрация Куканского сельского поселения

	8.

	Организационная работа развлекательных аттракционов

	Зав. Клубом с.Кукан Дворядчик Е.В. (по согласованию)
Директор МКОУ СОШ (по согласованию)

	9.
	Финансирование мероприятий, согласно утвержденным сметам расходов

	Администрация Куканского сельского поселения

	10.
	Уборка и вывоз мусора до и после праздника

	Администрация Куканского сельского поселения, оргкомитет

	7.
	Обеспечение правопорядка

	ПП  №1 с.Кукан (по согласованию)

                                                                   Приложение № 4

                                                                   к постановлению администрации
                                                                   Куканского сельского поселения
                                                                        от 23.05.2018    № 22

Положение
о проведении празднования 120-летия основания села Кукан

	1. Общие положения
	1.1. Настоящее Положение о проведении празднования 120-летия основания села Кукан  определяет порядок организации и проведения праздника, состав участников.
	1.2. Организаторами являются:  Администрация Куканского сельского поселения,  Дом культуры с.Кукан, МКУК "МКДМЦ администрации Хабаровского муниципального район".
	2.Цели и задачи
	2.1. Привлечение жителей села к активному участию в проведении праздничных событий, к общественной жизни.
	2.2. Предоставление участникам праздника возможности продемонстрировать свои творческие способности.
	2.3. Развитие новых форм организации коллективного досуга.
	2.4.  Создание возможности творческого общения.
	2.5. Создание условия для улучшения воспитательной и культурно-массовой работы по формированию у населения бережного отношения к природе, воспитание чувства гордости за свою малую Родину, уважение  к  ее  истории, традициям, быту и укладу жизни.
                                      3.Участники праздника
	3.1 Жители и гости Куканского сельского поселения.
	По вопросами обращаться:
	1. В  администрацию Куканского сельского поселения по тел. 8 (4212)
 499-117,
	2. Дом культуры с.Кукан по тел. 8 (4212)  499-470,

                                                                   Приложение № 5

                                                                   к постановлению администрации
                                                                   Куканского сельского поселения
                                                                        от 23.05.2018  № 22

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсах  "Лучшая усадьба"
"Лучшее сельское подворье "

         Настоящее Положение о конкурсах на "Лучная усадьба" и "Лучшее сельское  подворье" (далее - Положение) определяет порядок и условия проведения конкурсов "Лучная усадьба" и "Лучшее сельское подворье" (далее - Конкурс).

	1.Цель конкурса
 	Создание благоприятных условий для проживания граждан в селе Кукан, благоустройство и озеленение территории с. Кукан.

	2.Основные задачи
 	Привлечение жителей поселения проживающих  на территории села Кукан, к повышению уровня содержания, благоустройства и озеленения принадлежащих  придомовых и домовых  территорий.

	3. Участники Конкурса
        В конкурсе могут принять участие граждане ведущие личное подсобное хозяйство, жители   домов расположенных на территории поселения.

 	4. Организация и проведение  Конкурсов
 	4.2. Конкурс "Лучшее сельское  подворье" проводится с  15 июня  по 15 июля  2018 года.
	4.3.  Конкурс " Лучшая усадьба" проводится с 25 июля  по 05 августа  2018 года.
	4.3. Для организации и проведения конкурсов создается конкурсная комиссия сельского поселения, которая контролирует проведение конкурса на территории поселения и подводит итоги.
	4.4. Члены конкурсной комиссии проводят отбор кандидату для участия в конкурсах, подводят итоги, определяют победителей.
	4.5.Заявки на участие в конкурсах принимаются в любой  форме  по адресу: с. Кукан, ул. Пионерская, д. 48, (здание библиотеки),  тел. 499-470, с.Кукан, ул.Новая,д.25 (здание администрации), тел.: 499-117.
	4.6. Подведение итогов  и определение победителей конкурсов, при участии жителей поселения, с 05 августа по 10 августа 2018 года.

	5. Состав конкурсной комиссии

	Диц Светлана Михайловна
	-специалист администрации Куканского сельского поселения

	Бояркина Ирина Владимировна
	- представитель общественности

	Кузнецов Юрий Николаевич
	-депутат Совета депутатов Куканского сельского поселения

	Полупанова Римма Павловна
	-представитель Совета ветеранов Куканского сельского поселения

	Полухина Наталья Михайловна
	- представитель общественности

	Штарк Наталья Алексеевна
	- представитель общественности

	6. Награждение победителей
	По итогам конкурсов определяются победители и призеры. Победители и призеры конкурсов, награждаются  в торжественной обстановке на праздновании "120-летия основания села Кукан"  благодарностями  и ценными подарками.

	7. Дополнительная информация
	Справки по организации и проведению конкурсов по тел.499-470.

                                                                   Приложение № 6

                                                                   к постановлению администрации
                                                                   Куканского сельского поселения
                                                                        от  23.05.2018  № 22

ПОЛОЖЕНИЕ
выставки-ярмарки в номинациях
"А вам слабо" и "Кулинарный поединок"

         1.Организация и проведение номинаций
         1.1. Прием  работ, поделок для участия в номинации "А вам слабо" с
25 июля 2018года в здании библиотеки с.Кукан., 11 августа 2018 года на площадке выставки-ярмарки.
          1 .2.Прием кулинарных изделий для участия в номинации "Кулинарный поединок"  11 августа 2018 года, с 10-00 часов на площадке выставки-ярмарки.

	2. Критерии оценки поделок
	Конкурсная комиссия проводит оценку объектов работ, поделок и кондитерских изделий по следующим критериям:
         	2.1. Номинация "А вам слабо"
- оригинальность композиционного и цветового решения работы  -5 баллов;
- оригинальность идеи - 5 баллов;
- неординарность, яркость и выразительность исполнения -5 баллов;
- интересное творческое решение -5 баллов;
- количество разновидностей изделия - 5 баллов.
2.2. Номинация "Кондитерский поединок"
           -вкусовые качества - 5 баллов
           - оригинальность блюда- 5 баллов
           - количество разнообразий блюд -5 баллов
           - также субъективное мнение жюри — АППЕТИТНОСТЬ блюда и его подача.

        3. Порядок организации и проведения выставки-ярмарки

         3.1. Номинация "А вам слабо"проводится  11 августа  2018 года.
         3.2. Номинация "Кондитерский поединок" проводится  11 августа  2018 года.
        3.3. Подведение итогов Номинаций состоится  11 августа 2018 года.
         3.4.Победители и призеры Номинаций награждаются благодарностями и призами.
        3.5. Вручение благодарностей и призов  по итогам Номинаций проводится в торжественной обстановке на празднике «120-летия основания села Кукан».

	4. Состав конкурсной комиссии

	Ганичева Людмила Болиславовна
	- представитель Совета ветеранов Куканского сельского поселения

	Ищенко Светлана Владимировна
	- представитель общественности

	Крючкова Елизавета Васильевна
	- представитель общественности

	Чупрова Елена Александровна
	- представитель общественности

	Черня Евгений Викторович
	- представитель общественности

	5. Дополнительная информация
	Справки по организации и проведению конкурсов по тел.499-470.

______________